PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS

www.fapec.org/concursos

1

ERRATA Nº 006 - CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO

DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK, PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, comunica a correção abaixo no Edital nº 029/2024

do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de

pessoal da Prefeitura Municipal de Dois irmãos do Buriti/MS, de acordo com as normas e condições

seguintes:

1. OBJETO: Retificar o anexo o número do Edital 029/2024, o qual passa a constar como EDITAL

Nº 028/2024.

2. JUSTIFICATIVA: Após a publicação do Edital nº 027/2024 de 31 de outubro de 2024, que trata

do RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO, ocorreu  retificação do Anexo III  em cumprimento de

mandado de segurança nos Autos nº 0800529-74.2024.8.12.0053, publicada através do Edital

nº 029/2024 de 03/12/2024, restando vago o número de Edital 028/2024, de maneira que faz-

se necessária a devida alteração na numeração do Edital nº 029/2024 , passando a constar como

“Edital nº 028/2024”, afim de manter um ordenamento numeral e cronológico dos Atos

Administrativos expedidos pela Administração Municipal.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:  Permanecem inalteradas os demais itens constantes no Edital

029/2024, publicado no Diário Oficial do Município, sob nº 1518/2024, ANO VI DIODIB em 03 de

Dezembro de 2024.

4. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela

Comissão de Concurso Público.

Dois irmãos do Buriti/MS, 20 de janeiro de 2025.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO BURITI

http://www.fapec.org/concursos